
MISNE NAKANE i župna događanja  
 

PONEDJELJAK, 6..1.2025.  TRI KRALJA –DAN SVETOG DJETINJSTVA 
Milostinja današnjeg dana namjenjena je za siromašnu djecu Afrike 

  8:00 s.    – na jednu nakanu 

  9:30 s. Hrašćica: + Ivan Krfogec, Vesna Mužek, Darinka Javor; Danijel i  
                                  Ivan Crleni, ob. Krfogec i Crleni    - blagoslov vode 

  9:30 s. Svibovec P.: Ivan, Vlado, Mirko i Kata Drožđek; Đuro, Marija i Ivan 
Ivačić; Ivan Crnčec; Ivan i Josipa Vrček; Marija i Ivan Soldat, ob. Njegač i ob. Sarić 
i  blagoslov vode 

11:00 s. Sračinec + Ivan i Ružica Baksa, ob. Domjan, Težak, Baksa i    
                                Hudoletnjak  

UTORAK, 7.1.2025. sv. Rajmund Penjafor       -      Zajednica Dobri pastir 

18:00s + ob. Balentović i Trtinjak 
            +  Stjepan i Ružica Drožđek; Štefanija Friščić 
            -za duše u čistilištu za koje se nitko ne moli 
SRIJEDA, 8.1.2025., sv. Severin                   16:45 – mali zbor   „Mihael“     

18:00 s.+ Josip i Marija Furjan; Ana Vrdoljak 
     + Zelen: Bara, Vlado, Franjo, Mijo, Valent i Franca; Ciglar: Valent i Kata 
+  Stjepan Herceg 

ČETVRTAK, 9.1.2025., sv. Hadrijan                   - klanjanje nakon mise 

   18:00 s. + Liber: Matija, Marija i Antun; Zvonko Crnčec 
                  + Plantak: Ivan, Franjo i Franciska 

PETAK, 10.1.2025., Agaton, papa                              - zajednica mladih  

18:00 s. + Dragutin Ankica i Damir, ob. Njegovec i Plantak 
              + Josip Šokman, Terezija i Mato Liber 

SUBOTA, 11.1.2025., sv.  

18:00 s. + Barica Šumečki, Jakob i Magdalena Premužić; Mirko i Terezija  
                 Rušec, Kristina i Stanko Belcar  
               + Antun Putar; ob. Putar i Kralj 
               + Ruža Jakupak i Manuela Jakupak 

NEDJELJA, 12.1.2024., KRŠTENJE GOSPODNJE  

  8:00 s.    ŽUPNA 

  9:30 s. Hrašćica: + Anđela Pongračić 

  9:30 s. Svibovec P.: Štefanija i Dragurin Petrišić; Barbara i Ivan Vlahović; 
obitelj: Kirić, Petrišić, Prevolnig i Friščić 

11:00 s. Sračinec + Mladen Strelec 

Molitvena nakana 
Da Jubilejsku godinu živimo ustrajući na putu nade, produbljujući vjernost 
Kristu i pripadnost Crkvi, čuvajući u ljubavi sveti  pradjedovski zavjet vjere i 
vjernosti Katoličkoj Crkvi. 

 
 

 
 

2. PO BOŽIĆU I SVETA TRI KRALJA  

1. čitanje: Sir 24,1-2.8-12 :  Mudrost se Božja nastani posred izabranog naroda 
Psalam: Ps 147: RIJEČ TIJELOM POSTADE I NASTANI SE MEĐU NAMA 

2. čitanje: Ef 1,3-6.15-18: Po Isusu nas predodredi za posinstvo 
Evanđelje: Iv1,1-5.9-14: Riječ tijelom postade i nastani se među nama 

 

Ivan, jedini među evanđelistima, ne započinje evanđelje pričom, 
nego pjesmom koja se probija kroz prostor i vrijeme: u početku bijaše 
Riječ i Riječ bijaše Bog, izvorište iz kojeg sve počinje i ima smisla. 

 

“Bog je postao čovjekom da bi čovjek postao Bogom” veli sveti 
Augustin i upućuje na dva velika otajstva naše vjere. 

 Prvo otajstvo kaže da je Bog postao čovjekom. To se otajstvo 
naziva i otajstvom Kristova utjelovljenja. Kao druga božanska osoba, Bog 
je postao čovjekom kako bi nas mogao poučiti svemu što nam je 
potrebno za uspješan život, kako bi mogao za nas trpjeti i umrijeti i tako 
nam dati spasenje. Nažalost, mnogi ljudi ne razumiju ovu stvarnost. Oni 
misle da se Bog jednom zauvijek pretvorio u čovjeka. Ali to nije tako, Bog 
se ne može zauvijek promijeniti u ljudsko biće, jer on je pravi Bog i pravi 
čovjek u isto vrijeme. On je uvijek isti jučer, danas, sutra i zauvijek. To je 
istina o Božjem utjelovljenju u njegovu sinu Isusu – njegovoj se božanskoj 
naravi pridružila ljudska narav. Postao je čovjekom tijelom i dušom poput 
nas, postao je poput nas ljudi – osim u grijehu – ali je u isto vrijeme ostao 
Bog. 

Isus nikada ne prestaje biti Bog. Kad sveti Augustin kaže da čovjek 
treba postati Bog, mnogima je to neshvatljivo. Kažu: “Bio bih „supermen“. 
Ali ja nisam svemoćan i sveznajući, ja ne mogu stvoriti svijet.” To je istina, 
ali ne zaboravimo da smo krštenjem postali djeca Božja. Kroz ovo smo 
također preuzeli božansku narav. A to znači da trebamo slijediti Krista u 
svom životu.  Možda će nam netko reći: „Da, ti si dijete Božje, ti si preuzeo 
božansku narav, ali ja nisam! Jesi li  pametniji od mene, zdraviji  od mene 
ili bolji od mene. Možeš li ti učiniti nešto što ja ne mogu?” Kako bismo 
odgovorili na ovaj prigovor i ovo pitanje? 

Župni listić 
 042 711 - 344 

RKT župa 

SRAČINEC 
SV. MIHAELA ARKANĐELA 

       zupa-sracinec.hr 

 Br.1/2025.   od 6. do  12. 1.  2025. 

https://www.zupa-sracinec.hr/


Treba dati mudar odgovor koji odgovara istini. Mogli bi ovako: 
“Ako se netko krsti, to uopće ne znači da postaje supermen. Učinci 
božanske naravi pojavljuju se tek nakon smrti. Božanska narav 
prvenstveno djeluje u našoj duši. Svatko tko ima božanski život u sebi 
sudjeluje u svemu što Bog čini. Njegov život bit će naš život, njegova sreća 
bit će naša sreća. Trebali bismo biti zahvalni što nam Bog omogućuje da 
postignemo takvu preobrazbu. Nažalost, mnogi ljudi to ne razumiju i 
odbacuju riječi “Budi kao Bog”. Ne znaju što će izgubiti ako ne vjeruju 
ovim riječima. 

Neki ljudi razmišljaju samo o svom tijelu, a nikada o svojoj duši. 
Uzmimo si vremena da razmislimo o tome! Posvijestimo si što nam 

Bog nudi i prihvatimo tu ponudu! Mi smo djeca Božja i da bismo mogli 
biti djeca, Isus nas je otkupio svojom smrću. Nemojmo to nikada 
zaboraviti!. 

Ž u p n e  o b a v i j e s t i  
 

Župna statistika: za 2024. godinu 

Krštenih: 38 Umrlih: 87 -49 
Sračinec 26 Sračinec 53 -27 

Hrašćica 4 Hrašćica 6 -2 

Svibovec Podravski 6 Svibovec Podravski 13 -7 

Iz drugih Župa 2 Iz drugih Župa 15 -13 

U drugim župama  4   
 

     

Dječaka 24 Muških 35  

Djevojčica 14 Ženskih 42  
     

Zakonitih Roditelja 18 Primili sakramente 47  

Nezak i civ. zak   20 Nagla smrt ili nemar   40  
 

Vjenčanja: u župi 9 parova 

Prvopričesnika:    56 

Krizmanika:         68 
 

                                                  20 + G + M + B + 25 
 
 
 

 

                                                                 

Naknadni blagoslovi obitelji biti će do Svijećnice. Svi koji žele da 
im svećenik dođe, jer nisu bili kod kuće,  mogu se  javiti za dogovor. 
Nazovite u uredovno vrijeme  (042) 711-344. ili 098 354 202. 
 

Pretplatnici vjerskog tiska  obnovite svoju pretplatu za 2025. god. 
Potvrdite da želite primati časopis a uplata će biti naknadno.  
 

 Na stoliću za tisak možete uzeti plave omotnice u koje stavljate svoj dar 
za naše župne orguljaše (župni suradnici). U Sračincu ih predajte župniku, 
a u Hrašćici i Svibovcu samim orguljašima.  
 

OBITELJSKI I DRUGI DAROVI: Svaka obitelj u našoj župi ima 
OBITELJSKU KNJIŽICU  u koju se upisuju svi darovi koje obitelj tijekom 
godine daruje za potrebe crkve i svećenikȃ. Darovi se ne skupljaju se po 
kućama za vrijeme blagoslova obitelji. Svatko će po volji obiteljskom daru 
pridodati svoj dar za blagoslov.  
 

Svoj obiteljski ili bilo koji drugi dar možete također poslati na račun 
župe.  

Župa sv. Mihaela ark. Sračinec, 

IBAN:HR3823600001101727238 . 
Potrebno je ispuniti točnu adresu darovatelja i svrhu dara. Poziv na broj 
može biti: 2025. Svaki dar biti će evidentiran u Vašoj obiteljskoj kartici. 
 

Sve koji imate mogućnosti i služite se internetom pozivam da se 
prijavite u obiteljsku župnu kartoteku. Svi podaci koje dajete zaštićeni su 
prema pravilima o zaštiti podataka (GDPR).  
Prijava je: https://www.e-zupe.com/blagoslov_obitelji 
 
 

 Hodočašće u Zaljev Svetaca: Sarajevo, Međugorje, Mostar, Herceg 
Novi, Budva, Dubrovnik i Vepric –  od 19. – 23. svibnja 2025. Od 
ponedjeljka do petka – cijena je 340,00 €. Tko želi dodatne informacije 

neka si uzme na polici za tisak. Prijave  će biti od 15. siječnja 2025.  
 

ŽUPNA KATEHEZA OVAJ TJEDAN  SAMO PRVOPRIČESNICI: 3. r. 

A razred SRIJEDA u 16:00 sati ili B i C razred  SUBOTA u 9:00 s. 
 
 

Zimsko uredovno vrijeme župnog ureda   (042) 711-344  
Ponedjeljak: 17:00– 17:45 sati 

Utorak – petak: 8:30 – 10:00 sati i 17 – 17:45 sati 
Subota: 9.45 do 10:30   s.

20 + G +M + B + 25 

Godine 2024/25 blagoslov obitelji primilo je 1524 obitelji. Zahvaljujem 
svećenicima, vlč. Josipu i vlč. Ivanu  na pomoći a svima Vama na prijemu, 
molitvi  i na okrjepi koju ste nam pripremili. Ministranti zahvaljuju za darove koje 
ste im darovali, uz obećanje da će biti marljivi i savjesni u svojoj službi.  

https://www.e-zupe.com/blagoslov_obitelji


 


